- PRESENÇA NO ESTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NO BALÃO EXPOSITOR SEM IDENTIFICAÇÃO, 

CONFORME O TERMO DE APREENSÃO Nº 00271.

DISPOSITIVO(S) LEGAL(S) INFRINGIDO(S): ARTIGOS 57, 77, INCISO III, 396, INCISOS IV E XVIII, DA LEI 

MUNICIPAL Nº 7743/2019.

PENALIDADE: MULTA DE 251 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM) UFCI - UNIDADE FISCAL DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM, NO VALOR DE R$ 6.498,39 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E  

NOVE CENTAVOS), CONFORME DISPÕE O ARTIGO 379, INCISO II, DA LEI MUNICIPAL Nº 7743/2019.

A GVS - GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no exercício de suas atribuições legais, em especial as 

conferidas pelo art. 395, Lei Municipal 7.7431/2019, e em cumprimento ao artigo 424, da Lei Municipal nº